
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  13 APRILE 2023 

 

• DELIBERA N° 10 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___12___ ___4___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE ADESIONE ESTATE RAGAZZI 2022-23  

VISTA la Proposta pervenuta da parte di ITER Attività Educative Comune di Torino, relativa 

all’attivazione dell’Estate Ragazzi a.s. 2022-2023; 

VISTA la disponibilità dell’Istituto ad ospitare un centro estivo, inviata dal Dirigente Scolastico con 

prot. n. 1193 del 27.02.2023; 

VISTA la proposta progettuale Estate Ragazzi 2023 dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Safatletica Piemonte di Torino; 

TENUTO CONTO che la Città di Torino ha autorizzato con lettera prot. 6122/044 del 19.04.2023 

l’apertura del Centro Estivo presso il plesso di scuola primaria “Vittorino da Feltre”; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità  

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare l’apertura del Centro Estivo 2023 nel plesso di scuola primaria “Vittorino da Feltre” – 

Torino con data di inizio 12.06.2023 e data di fine 28.07.2023 dalle ore 08,30 alle ore 17,30. 

 

Torino, 13 Aprile 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  13 APRILE 2023 

 

• DELIBERA N° 11 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___12___ ___4___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2023, N. 2  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTA la maggior entrata relativa a contributi genitori alunni per pagamento quota fruizione pasto domestico 

a.s. 2022/23;  

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2023 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare la variazione al Programma Annuale E.F. 2023: 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

2 27.02.2023 06/01/03 “Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Progetto Pasto Domestico” 

Contributo genitori alunni S.S.I. 

Grado E. Fermi per progetto Pasto 

Domestico 

€ 100,00 A.1.1 

 

Torino, 13 Aprile 2023 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  13 APRILE 2023 

 

• DELIBERA N° 12 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___12___ ___4___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2023, N. 6  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n. 00001673 del 22.03.2023 relativo 

all’assegnazione della risorsa da parte del M.I.M. progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Codice Avviso M4C1I3.2-

2022-961 Titolo progetto: Innovazione didattica e ambienti di apprendimento sulla base 

dell’esperienza del progetto “Torino Fa Scuola”; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2023 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la variazione al Programma Annuale E.F. 2023: 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

6 27.02.2023 02/03/01 “Finanziamenti 

dell’Unione Europea – 

Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea – 

Next Generation EU - 

PNRR ” 

Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

Generation Classroom – D.M. N. 

218/2022 

€ 145.306,80 A.3.8 

 

Torino, 13 Aprile 2023 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  13 APRILE 2023 

 

• DELIBERA N° 13 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___12___ ___4___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2023, N. 9  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 n. 222, art. 2 che prevede il finanziamento di 

azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 

1 - del PNRR per ciascuna Istituzione Scolastica per un importo pari a € 2.000,00; 

VISTO l’Avviso di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024 m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE(U).0091698 del 31- 10-2022;  

VISTO l’Avviso “Animatori Digitali 2022-24” con codice M4C1I2.1-2022-941;  

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto a cui è stato assegnato il codice progetto M4C1I2.1-2022-

941-P-5084;  

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto emessa dal M.I.M. del 27.02.2023 prot. 

n. 0024917;  

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n. 00002027 del 13.04.2023 relativo 

all’assegnazione della risorsa da parte del M.I.M. Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2023 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la variazione al Programma Annuale E.F. 2023: 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

9 13.04.2023 02/03/02 “Finanziamenti 

dell’Unione Europea – 

Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea –

PNRR Didattica digitale 

integrata e formazione del 

personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” 

 

PNRR Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale 

€ 2.000,00 A.3.9 

 

Torino, 13 Aprile 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  13 APRILE 2023 

 

• DELIBERA N° 14 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___12___ ___4___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE ASSUNZIONE IN CARICO DEL DIRIGENTE PER 

LA FIGURA DI PROJECT MANAGER NELL’AMBITO DEL PNRR – Piano Scuola 4.0  

VISTA la Legge art. 21 n. 59/97;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99 Regolamento sull’autonomia scolastica;  

VISTA la Legge 107/2015;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO l’allegato 1 di cui al Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218 relativo al Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next 

Generation Classrooms; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR e in particolare 

l’individuazione di alcune figure utili all’attuazione e realizzazione degli interventi progettati tra cui 

il Project Manager;  

VISTO il progetto presentato ed approvato dal titolo “Innovazione didattica e ambienti di 

apprendimento sulla base dell’esperienza del progetto “Torino Fa Scuola” cui è stato assegnato 

l’identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-15336; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17.03.2023 prot. n. 0044546; 

SENTITO il Dirigente Scolastico Prof. Giorgio BRANDONE; 

TENUTO CONTO che è prevista la figura del Project Manager (coordinamento generale del 

progetto) che può essere rivestita dal Dirigente Scolastico a titolo oneroso, previa autorizzazione 

dell’Ufficio Scolastico Regionale del Piemonte;  

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

VISTA la richiesta di autorizzazione già inoltrata in data 13 aprile 2023 prot. n. 0044564; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare il conferimento dell’incarico a titolo oneroso del Dirigente Scolastico a Project 

Manager nell’ambito del progetto “Innovazione didattica e ambienti di apprendimento sulla base 

dell’esperienza del progetto “Torino Fa Scuola” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Azione 1 – 

Next Generation Classrooms; 

 

 

Torino, 13 Aprile 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  13 APRILE 2023 

 

• DELIBERA N° 15 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___12___ ___4___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE PER SCELTA DEL FORNITORE PER 

MAGLIETTE ISITUTO.  

VISTI i preventivi inoltrati a n. 4 operatori economici in merito alla richiesta di fornitura magliette 

con logo per gli alunni dell’Istituto; 

CONSIDERATO che sulla base di una prima valutazione dei preventivi pervenuti sono state scelti 

n. 2 operatori economici che hanno presentato un’offerta adeguata; 

TENUTO CONTO che si rende necessario procedere con la richiesta di un preventivo dettagliato 

alle ditte scelte al fine di poter procedere con l’invio dell’ordine alla ditta che presenterà l’offerta 

migliore, previa consultazione e visione da parte delle docenti Bianco e Chierotti, dei cataloghi e 

campionari per verificare la qualità dei tessuti e i colori; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’invio della richiesta di preventivo alle Ditte GDG Arti Grafiche di Torino e 

VProfessional di Nichelino. 

 

Torino, 13 Aprile 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  13 APRILE 2023 

 

• DELIBERA N° 16 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___13___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE ADESIONE ALL’AVVISO SUL CONTRIBUTO 

ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI - SOSTEGNO ALL'EDITORIA LIBRARIA 

2023. 

VISTO l’art. 1 del  D.M. n. 8 del 14 gennaio 2022 recante "Disposizioni attuative dell’articolo 1, 

comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 234" con il quale individua le modalità di 

assegnazione delle risorse, pari a 30 milioni di euro annui anche per l'anno 2023, destinate, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, alle biblioteche aperte al 

pubblico dello Stato, degli enti territoriali e dei soggetti beneficiari  ai sensi della legge 17 ottobre 

1996, n. 534, e della legge 28 dicembre 1995, n.549, per l'acquisto di libri ;  

VISTO il Decreto Dirigenziale Rep. n. 127 del 24 febbraio 2022 che invita a presentare la domanda 

di partecipazione esclusivamente in formato digitale tramite l’apposito applicativo telematico 

accessibile dal 6 aprile 2023 ore 12:00 fino al 16 maggio 2023 - ore 12:00; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico intende aderire in considerazione del fatto che l’Istituto 

possiede la biblioteca e fa parte della Rete Torino Libri; 

TENUTO CONTO che per la partecipazione l’Istituto deve dichiarare la sussistenza del requisito 

dell’apertura al pubblico, da intendersi come accessibilità dei servizi al grande pubblico senza alcuna 

limitazione, nonché in forma gratuita almeno per i servizi di lettura e consultazione in sede; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare la partecipazione all’Avviso di cui alle premesse e autorizzare l’apertura della 

biblioteca in orario extra-scolastico nei mesi di luglio e settembre 2023, al fini di consentire 

l’accessibilità dei servizi al territorio. 

 

Torino, 13 Aprile 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  13 APRILE 2023 

 

• DELIBERA N° 17 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___13___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE ADESIONE RETE DI SCOPO REGIONALE PER 

LA FORMAZIONE DEL PERSONALE A.T.A. 

VISTA la Nota del M.I.M. – Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ufficio I – Prot. n. 1698 

del 17.02.2023, avente per oggetto “Accordo di rete di scopo regionale per la formazione del 

personale A.T.A.” con la quale si informavano le istituzioni scolastiche sulla possibilità di aderire 

alla rete;  

TENUTO CONTO che la data di termine per la presentazione del modulo di adesione è stata fissata 

al 28.02.2023; 

VISTA la richiesta del D.S.G.A. dopo aver sentito il personale A.T.A., di aderire alla rete; 

CONSIDERATO che è necessaria la delibera del Consiglio di Istituto;  

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’adesione alla rete di scopo regionale per la formazione del personale A.T.A.  

 

Torino, 13 Aprile 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  13 APRILE 2023 

 

• DELIBERA N° 18 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___13___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE INTITOLAZIONE LABORATORIO DI MUSICA 

S.S.I. GRADI E. FERMI 

VISTO l’interesse espresso in comune accordo dai docenti della S.S.I. Grado E. Fermi di intitolare 

il laboratorio di musica ad una ex allieva Francesca Diletta Gobbi;  

SENTITO il Dirigente Scolastico che ha accolto la richiesta;  

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare su votazione dei presenti tramite modulo google, l’intitolazione del Laboratorio di 

Musica all’allieva “Francesca Diletta Gobbi”.  

   

Torino, 13 Aprile 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/

